In the following text, also from *In De Anima*, the division is the usual. Notice the *duplex esse* attributed to the nature (the two modes of being under discussion):

Note that the term ‘universal’ can be taken in two senses. It can refer to the nature itself, common to several things, in so far as this common nature is regarded in relation to those

³²¹ *In I De Anima* 1, 215-230: “Sciendum est, quod de animali universali possumus loqui dupliciter, quia *aut* (**1**) secundum quod est universale (quod scilicet est unum in multis aut de multis), *aut* (**2**) secundum quod est animal; [si secundum quod est] universale, *et hoc vel* (**1A**) secundum quod est in rerum natura, *vel* (**1B**) secundum quod est in intellectu. Secundum autem quod est in rerum natura, Plato voluit animal universale aliquid esse (i.e., **1A**) et esse prius particulari, quia, ut dictum est, posuit universalis separata et ydeas; Aristoteles autem, quod nichil est in rerum natura; et si aliquid est, dixit illud esse posterius (i.e., **1B**). Si autem accipiamus naturam animalis non secundum quod subiacet intentioni universalitatis (i.e., **2**), sic aliquid est et prius, sicut quod in potentia prius est quam illud quod est in actu.”

several things; or it can refer to the nature taken simply in itself. [...] Now a nature—say, human nature,—which can be thought of universally, has two modes of existence: one, material, in the matter supplied by nature; the other, immaterial, in the intellect. [...] Nevertheless, there is no deception when the mind apprehends a common nature apart from its individuating principles; for in this apprehension the mind does not judge that the nature exists apart; it merely apprehends this nature without apprehending the individuating principles [...]. For the truth of our conceptions does not require that, merely apprehending anything, we apprehend everything in it. [...] It is clear, then, that universality can be predicated of a common nature only in so far as it exists in the mind: for a unity to be predicable of many things it must first be conceived apart from the principles by which it is divided into many things. Universals as such exist only in the soul; but the natures themselves, which are conceivable universally, exist in things.³²²

³²² *In II De Anima* 12, 95-147: “Considerandum est, quod universale potest accipi dupliciter. Uno modo potest dici universale ipsa natura communis, prout subiacet intentioni universalitatis. Alio modo secundum se. [...] *Ista autem natura, cui advenit intentio universalitatis, puta natura hominis, habet duplex esse: unum quidem materiale, secundum quod est in materia naturali; aliud autem immateriale, secundum quod est in intellectu [...]. Nec tamen intellectus est falsus, dum apprehendit naturam communem praeter principia individuantia, sine quibus esse non potest in rerum natura. Non enim apprehendit hoc intellectus, scilicet quod natura communis sit sine principiis individuantibus; sed apprehendit naturam communem non apprehendendo principia individuantia [...]. Non enim exigitur ad veritatem apprehensionis quod qui apprehendit rem aliquam, apprehendat omnia quae insunt ei. [...]. Sic igitur patet, quod naturae communi non potest attribui intentio universalitatis nisi secundum esse quod habet in intellectu: sic enim solum est unum de multis, prout intelligitur praeter principia, quibus unum in multa dividitur.*